[bookmark: bookmark0]СНТ «Северный-4»,
622012, Свердловская обл.,
г. Нижний Тагил, Дзержинский р-н,
п. Северный, урочище Катаба.

«          »                             20        г.

АБОНЕНТСКИЙ ДОГОВОР
[bookmark: bookmark1]О пользовании электросетями
 членами садового товарищества «Северный-4»
[bookmark: _GoBack]

   Садоводческое товарищество  «Северный-4», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице председателя правления                        Карпелюка  С. С.                      , с одной стороны
и                                                                                                                    , имеющего в собственности земельный участок №	           именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
[bookmark: bookmark3]1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик принять и оплатить в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором, услуги по использованию электросетей садоводческого товарищества «Северный-4» для снабжения электроэнергией бытовых нужд принадлежащего Заказчику садового участка, расположенного в садоводческом товариществе «Северный-4» по адресу: улица                                          дом №                       .
1.2. Заказчик поручает Исполнителю, производить передачу денежных средств за потребление электроэнергии поставщику - ООО «ЭнергоСбытПлюс» по утвержденному тарифу.
[bookmark: bookmark4]2. Права и обязанности сторон.
2.1. [bookmark: bookmark5]Исполнитель обязан:
2.1.1. Предоставить Заказчику электросети для бытового потребления электроэнергии 220Вольт.
2.1.2. Своевременно и качественно обслуживать трансформаторную подстанцию, линейные ответвление от высоковольтных устройств (ВУ), магистральные воздушные линии (ВЛ) и ответвление от них до границ балансовой принадлежности.
2.1.3. Своевременно извещать Заказчика об изменениях тарифов на электроэнергию путем вывешивания объявлений или иным способом.
[bookmark: bookmark6]2.2.Исполнитель имеет право:
2.2.1. Осуществлять	контроль	расхода Заказчиком электроэнергии со снятием показаний электросчетчика, установленного на садовом участке.
2.2.2. В случае невыполнения Заказчиком условий настоящего договора, а также обнаружения безучетного потребления электроэнергии или вмешательство в работу прибора учета, лишать Заказчика права пользования электросетями садоводческого товарищества и вводить режим полного ограничения потребления электроэнергии.
2.2.3. За повторное подключение к электросетями садоводческого товарищества взимать с Заказчика денежную сумму, установленную собранием садоводческого товарищества «Северный-4».
2.2.4. За безучетное потребление электроэнергии налагать штрафные санкции в размерах установленных собранием садоводческого товарищества «Северный-4».
2.3. [bookmark: bookmark7]Заказчик обязан:
2.3.1. Выполнять технические условия на монтаж приборов учета электроэнергии в строении.
2.3.2. Обеспечивать беспрепятственный допуск электрика и представителей садоводческого товарищества для снятия показаний электросчетчика и контроля состояния электросети Заказчика - по требованию ответственного за эл.хозяйства.
2.3.3. Производить оплату услуг за пользование электросетями садоводческого товарищества и передавать Исполнителю денежные средства для оплаты стоимости потребленной электроэнергии в сроки и по тарифам в соответствии с разделом 3 настоящего договора.
2.4. [bookmark: bookmark8]Заказчик имеет право:
2.4.2. Получать необходимую информацию по электроснабжению садоводческого товарищества «Северный-4».
3. Расчеты по договору:
3.1. Заказчик ежемесячно снимает показания электросчетчика и ежемесячно в срок до 12-го числа производит оплату за потребленную электроэнергию и компенсацию потерь электроэнергии в сетях садоводческого товарищества.
3.2.  С Заказчика, в случае просрочки платежа более            месяцев с даты последней оплаты, взимается пени, в размере установленном общим собранием садоводческого товарищества.
3.3. При расчетах за электроэнергию применяются тарифы, утвержденные утвержденным общим собранием сада «Северный-4».
3.4. Отказ Заказчика от признания задолженности не является препятствием для ограничения режима потребления электроэнергии, в том числе полного её отключения.
3.5. Повторное подключение к электросетям садоводческого товарищества осуществляется после полного погашения задолженности за потребленную электроэнергию, уплаты пени и услуг за дополнительное подключение, размер которых устанавливается общим собранием.
4. Ответственность сторон;
4.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащие исполнение данного договора согласно действующему законодательству.
4.2. При невыполнении Заказчиком условий настоящего договора, Исполнитель имеет право отказаться от исполнения договора в одностороннем порядке, а Заказчик обязан оплатить фактически оказанную часть услуги на момент прекращения договора.
4.3. Все споры и разногласия решаются путем переговоров. В случае недостижения соглашения спор может быть передан на рассмотрение общему собранию.
5. Прочие положение:
5.1. Перерывы в подаче электроэнергии могут быть по причине проведения плановых работ, работ по ликвидации аварий на электросетях, а также при образовании задолженности садоводческого товарищества «Северный-4» перед ООО «ЭнергоСбытПлюс».
5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
5.3. Договор заключается сроком на один календарный год с последующей пролонгацией при соблюдении следующих условий:
5.3.1. Отсутствие задолженности по взносам на содержащие электросетей и оплате за потребленную электроэнергию в предыдущем году.
Точкой балансового разграничения ответственности «Исполнителя» и «Заказчика» является отпайка от питающей линии 380Вольт к линии заказчика 220 Вольт.
6. Юридические адреса:

Заказчик:Исполнитель:

Садоводческое товарищество «Северный-4»
ИНН 6648008610/КПП 664801001 Юридический адрес:
622000,Свердловская область, район Пригородный, территория садоводческого товарищества «Северный-4», урочище Катаба.

.                                                                            .
.                                                                            .
.                                                                            .
.                                                                             .
.                                                                            .

Подписи сторон